



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DO ABASTECIMENTO
COMISSÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2016-SMAB

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 118/2016-SMAB

OBJETO: "Seleção de cooperativas e associações, fornecedoras de gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, que tenham interesse em fornecer para as Entidades Filantrópicas, atendidas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar".

A Comissão de Chamamento Público, torna público a quem interessar possa, que o(s) item(ns) classificado(s) para a(s) organização(ões) abaixo, no Chamamento Público nº 001/2016-SMAB são:

- COAOPA - COOPERATIVA DE AGRICULTORES ORGÂNICOS E DE PRODUÇÃO AGROECOLÓGICA (CNPJ 21.586.141/0001-08)

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.05.06.03647-4	Abóbora Menina orgânica	Kg	2.000	Afonso Mariano	2,90	5.800,00
			2.212	Carleoni de Jesus Hillmann	2,90	6.414,80
89.05.06.04512-1	Abobrinha Verde Extra "AA" orgânica	Kg	1.625	Dirceu Levinski	3,21	5.216,25
89.05.06.03650-4	Aipim Extra orgânico	Kg	4.212	Carleoni de Jesus Hillmann	2,69	11.330,28
89.05.06.03646-0	Alho nacional orgânico	Kg	150	João Elias Gogola	22,39	3.358,50
			890	Adair Andrade de Souza	22,39	19.927,10
89.05.06.03622-5	Banana Caturra orgânica	Kg	9.000	Alcino Rodrigues de Camargo	2,18	19.620,00
			1.778	Antonio Pereira de Cristo	2,18	3.876,04
89.05.06.03651-8	Batata doce comum orgânica	Kg	730	Carleoni de Jesus Hillmann	3,07	2.241,10
			2.600	Antonio Ribeiro dos Santos	3,07	7.982,00
			666	Carlos Cendron	3,07	2.044,62
89.05.01.33043-5	Batata Inglesa orgânica	Kg	3.248	Antonio Ribeiro dos Santos	3,63	11.790,24
89.05.06.52740-1	Batata Salsa, orgânica	Kg	2.604	Eleonai de Jesus Hillmann	5,60	14.582,40
89.05.06.03653-5	Beterraba Extra "A" orgânica	Kg	2.268	Carlos Cendron	3,28	7.439,04
89.05.11.46645-9	Caqui Fuyu orgânico	Kg	2.464	Antonio Pereira de Cristo	5,84	14.389,76
			3.000	Alcir Adolfo Freisleben	5,84	17.520,00
89.05.06.04516-6	Cenoura Extra "AA" orgânica	Kg	2.000	Carlos Cendron	3,38	6.760,00
			2.873	Dirceu Levinski	3,38	9.710,74
89.05.06.03654-9	Cebola branca, tamanho médio	Kg	1.312	João Elias Gogola	4,11	5.392,32

4

	orgânica					
89.05.06.04517-0	Chuchu Extra "AA" orgânico	Kg	1.736	Dirceu Levinski	2,73	4.739,28
89.12.11.56024-6	Doce de Banana, cremoso orgânico	Kg	705	Edson José Klein	13,83	9.750,15
			950	Mauro Passos	13,83	13.138,50
89.12.01.54600-1	Geléia de frutas 1Kg orgânica	Kg	300	Mauro Passos	22,79	6.837,00
			877	Marcelo Passos	22,79	19.986,83
			877	Jair Antonio Costa	22,79	19.986,83
			877	João Nilson Ribas Machado	22,79	19.986,83
			877	Juliano Escher	22,79	19.986,83
			877	Luana Ribas Danrat	22,79	19.986,83
			877	Luciano Escher	22,79	19.986,83
			877	Mailson Ribas Danrat	22,79	19.986,83
89.05.06.52737-1	Kiwi, orgânico	Kg	3.402	Altair Ambrozio	5,54	18.847,08
89.05.06.03626-0	Laranja Pêra, tamanho médio orgânico	Kg	2.000	Eleonai de Jesus Hillmann	2,48	4.960,00
			2.212	Afonso Mariano	2,48	5.485,76
89.05.01.53979-0	Limão Rosa	Kg	1.404	Afonso Mariano	2,82	3.959,28
89.05.11.56015-0	Repolho Verde, Produto fresco orgânico	Kg	3.472	Eraldo Schneider	1,94	6.735,68
89.12.11.47073-8	Suco concentrado orgânico, sabor uva	Li	1.305	Valter Ecco	14,70	19.183,50
			1.305	Nilton Vendrame	14,70	19.183,50
			1.305	Jorge Luis Cantelli	14,70	19.183,50
			695	Edson José Klein	14,70	10.216,50
89.05.06.07261-0	Tangerina Ponkan, tamanho médio orgânica	Kg	1.677	Afonso Mariano	2,70	4.527,90
89.05.06.03663-0	Vagem Macarrão extra "AA" orgânico	Kg	1.295	Eraldo Schneider	6,44	8.339,80
					TOTAL	470.390,43

- ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE FAZENDA RIO GRANDE (CNPJ 05.916.640/0001-60)

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.05.11.56010-1	Banana prata convencional	Kg	2.808	Izabel Flor da Silva	2,49	6.991,92
89.05.06.03640-9	Melancia redonda, inteira de 1ª qualidade convencional	Kg	3.418	Luis Antonio Rocha	1,40	4.785,20
					TOTAL	11.777,12

- ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE CAPINZAL (CNPJ 13.734.768/0001-30)

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.09.06.04887-5	Feijão preto, novo, tipo 1 convencional	Kg	265	Alice Strugala Grebos	4,53	1.200,45
			1.000	Aline Grebos	4,53	4.530,00
			760	Ito Paulo Strugala	4,53	3.442,80
			2.500	Miguel Ruvinski	4,53	11.325,00
			250	Marli Gomes Ruvinski	4,53	1.132,50
			445	Rita Vaz Leal	4,53	2.015,85
			2.000	Robson Ruvinski	4,53	9.060,00
1.330	Silmara do Rocio V. Padilha	4,53	6.024,90			

89.05.06.53952-8	Pepino convencional	Kg	372	Arnaldo Grebos	2,50	930,00
			372	Augusto Gavlak	2,50	930,00
			370	Milton Gomes Junior	2,50	925,00
			370	Renato Sraayer	2,50	925,00
89.05.06.52738-5	Pêssego convencional	Kg	580	Augusto Gavlak	3,62	2.099,60
			1.857	Nelson Vicente Szrajer	3,62	6.722,34
					TOTAL	51.263,44

- COPASOL - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES SOLIDÁRIOS E FAMILIARES DO PARANÁ (CNPJ 07.142.331/0001-05)

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.05.11.56016-3	Maçã Gala, Produto fresco convencional	Kg	4.200	Vilson Trafca	4,70	19.740,00
89.05.06.52738-5	Pêssego convencional	Kg	1.977	Dário Bescorovaine	3,62	7.156,74
					TOTAL	26.896,74

- COPASOL SUL – COOPERATIVA DE PROCESSAMENTO ALIMENTAR E AGRICULTURA FAMILIAR SOLIDÁRIA DE AGUDOS DO SUL E REGIÃO (CNPJ 17.430.251/0001-09)

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.05.11.56016-3	Maçã Gala, produto fresco convencional	Kg	668	Alcimar Maria Wotoba	4,70	3.139,60
			4.162	Gislaine Aparecida Valerio	4,70	19.561,40
			600	Honorato Valerio	4,70	2.820,00
					TOTAL	25.521,00

- COOPERSUI - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA LAPA (CNPJ 05.306.715/0001-90)

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.09.06.04887-5	Feijão preto, novo, tipo 1 convencional	Kg	729	Gilmar Steklain	4,53	3.302,37
			729	Valentim Deda Neto	4,53	3.302,37
			239	Angelo Benedito	4,53	1.082,67
					TOTAL	7.687,41

* Para os itens feijão de cor/carioca, tipo1 e melão caipira, não ocorreram propostas válidas.

TOTAL GERAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2016-SMAB - R\$ 593.536,14 (quinhentos e noventa e três mil, quinhentos e trinta e seis reais e quatorze centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda afixar este Edital em mural próprio da Secretaria Municipal do Abastecimento.

Em, 24 de janeiro de 2017.

André Luiz da Motta Bezerra
Presidente da CCP/SMAB